ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 002/2016

Ilustríssimo Senhor

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que o presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I - Qual a situação dos pagamentos/repasses à Assiscop?

II – Constam pendencias de pagamentos a referida entidade?

III- Caso positivo qual o valor pendente?

IV- Ainda no caso de procedência da resposta constante no item III, qual o

motivo da ausência dos referidos repasses?

JUSTIFICATIVA

Os edis abaixo nominados tornaram-se sabedores através da população Rio

Bonitense que houveram negativas de atendimento a população por parte da Assiscop, sob

alegação de que o Município encontra-se em atraso com o repasse das verbas destinadas a

referida associação.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 10 de

Outubro de 2016.

ANDERSON DE OLIVEIRA

 JUCIMAR PÉRICO

Vereadores